国家太阳能光热产业技术创新战略联盟文件

光热联盟发【2016】76 号

关于对 2016 年度中国太阳能热利用
科学技术杰出贡献奖评选结果的公告

根据国家太阳能光热产业技术创新战略联盟《太阳能热

利用科学技术杰出贡献奖评选办法》有关规定，经联盟秘书

处调研后提出2016年度我国太阳能热利用科学技术杰出贡献

奖 9 位候选人，经由联盟各成员单位理事代表们投票选出 3

位候选人，再由联盟专家委员会投票选出 2 位候选人，最后

提请联盟理事长联席会议表决确定一位获奖者。

经联盟理事长联席会议表决同意，中国科学院电工研究

所王志峰研究员摘获2016年度中国太阳能热利用科学技术杰

出贡献奖殊荣。

太阳能热利用科学技术杰出贡献奖由国家太阳能光热产

业技术创新战略联盟发起，由国家太阳能光热产业技术创新

战略联盟秘书处具体筹办。该奖项旨在奖励对我国太阳能热

利用的科学技术进步做出重要贡献，在太阳能热利用科学技

术推广应用中起到重要作用的个人。参评人员须有十五年以

上从事太阳能热利用科学、技术研究或高科技产业化经历。

奖项每年评审一次，每次奖励一名，奖金十万元人民币（税

前），同时颁发获奖证书。

特此公告。

国家太阳能光热产业技术创新战略联盟

2016 年 12 月 21 日